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Wakacje  czasem  urlopów  i  odpoczynku  od  pracy?  Nie  dla  osób  zaangażowanych  w
„Akademię Renowacji”, świetną inicjatywę, nad którą nasze wydawnictwo objęło patronat
od samego początku. To przede wszystkim Adam Niedzwiedzki, „mózg operacji”, pojechał
na zlot pojazdów militarnych w Choceniu, odwiedził „Bydgoskie Klasyki Nocą” i zawitał do
„Nadnoteckich Sokołów”. Ta publikacja to również świetny moment, aby po raz pierwszy
zaprosić wszystkich chętnych na targi Retro Motor Show 2017 w Poznaniu.

Zacznijmy od zlotu pojazdów militarnych, który miał już swoją 5. edycję w Choceniu. To ekstremalne,
ale też i rodzinne spotkania pasjonatów najcięższych maszyn, jakich używa przede wszystkim wojsko.
Znalazło się miejsce na część rekreacyjno-rodzinną,  ale i  też miejsce,  gdzie wszystkie maszyny
można było przetestować i zaprezentować ich terenowe możliwości. Łącznie na miejscu pojawiło
się około 400 osób, do tego samych zwiedzających w strefie otwartej notowano po kilkaset dziennie. 

Nie zabrakło niezwykłych pojazdów, zadbanych, co jest o tyle trudne, że części do nich nie są tak
„swobodnie” dostępne jak do np. klasycznych aut osobowych (chociaż jak wiemy i z tym bywają
spore problemy). Do tego dochodzą koszty związane z transportem, przechowywaniem…

Ale oni na to nie patrzą, więc na miejscu pojawiło się chociażby Volvo DV 202, zestaw wagoników,
niezależnie napędzanych. Potrafi jeździć, brodzić, pływać, pokonywać tereny bagniste, pomaga w
transporcie żołnierzy i sprzętu w miejsca trudno dostępne. To był również wyjątkowy zlot, ponieważ
na miejscu pojawiły się 3 wozy opancerzone BRD 2 w wersjach chemicznych. Do tego zabytkowe
motocykle, pojazdy wysokiej mobilności… 

Jak mówią organizatorzy, drażniącym tematem jest właśnie kwestia związana z utrzymaniem takiego
klasyka.



To nie ma nic związanego z logicznym podejściem materialnym, ich właściciele nie liczą
pieniędzy,  które  na nie  wydają.  Darzą  je  uczuciem,  co  jest  normalne przy  każdych
klasykach, nie tylko militarnych. Najbardziej denerwujące pytanie laika? „Ile to pali?”. 

Po pierwszych, wstępnych rozmowach organizatorzy i zaproszeni goście wyrazili chęć przyjazdu i
zaprezentowania się na Retro Motor Show w ramach Akademii Renowacji.

Niezmordowany Adam Niedzwiedzki odwiedził również „Bydgoskie Klasyki Nocą”, gdzie cyklicznie
spotyka się  grupa pasjonatów (wbrew nazwie)  nie  tylko  z  samej  Bydgoszczy.  Inicjator  i  twarz
„Akademii” jest tam częstym gościem.

Miłą  wizytę  zaliczył  również  na  corocznym spotkaniu  sympatyków „Nadnoteckich  Sokołów”  w
„Garażu PRL”. Nie zabrakło motocykli, samochodów, ale też gościny znanej właśnie z czasów PRLu. 

Obie imprezy pokazały, że miłośnicy motoryzacji w wersji retro potrafią się świetnie
integrować  i  wspólnie  bawić.  Bardzo  cieszy  fakt,  że  w  tych  spotkaniach  aktywnie
uczestniczy młodzież, która po „starszych” przejmie przysłowiową „pałeczkę”. 

A teraz najważniejsze: targi Retro Motor Show. Odbędą się na terenie Międzynarodowych Targów
Poznańskich w dniach od 3 do 5 listopada. Będzie to największe wydarzenie tego typu w naszym
kraju.  Na  miejscu  zostanie  zaprezentowanych  kilkaset  oldtimerów  z  minionej  epoki,  możemy
się również spodziewać prezentacji modeli niezwykłych. 

Bilety i szczegóły na www.retromotorshow.pl
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